
 

CITTÀ DI MISTERBIANCO 
Città Metropolitana di Catania 

Codice Fiscale: 80006270872 - Partita IVA: 01813440870 
 
 
 

V SETTORE “POLIZIA LOCALE” 
 

V Servizio “Randagismo” 
 
 
 
 

AVVISO DI GARA 

Procedura negoziata senza bando, esperita ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs 36/2023 
mediante Richiesta di Offerta Aperta (R.d.O. Aperta) sul M.E.P.A., per l'affidamento del servizio di 
prelievo, trasporto, custodia e mantenimento degli animali di affezione (cani e gatti) vaganti, anche 
traumatizzati e malati, presenti nel territorio del Comune di Misterbianco - dal 01/02/2025 al 
31/01/2026.  

CIG B480A4E3E5 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 
Denominazione, indirizzi e punti di contatto  
Denominazione ufficiale: Comune di Misterbianco  
Indirizzo postale: S. Antonio Abate, 3 
Città: Misterbianco - Provincia: Catania- Codice NUTS: ITG17 - CAP: 95045 - Paese: Italia Punti di 
contatto: RUP: Comm. Capo Avv. Santina Caffo 
Posta elettronica: santina.caffo@comune.misterbianco.ct.it  
Posta certificata: protocollo.misterbianco.ct.it 
Telefono: 095/7556427 
Indirizzo del profilo del committente: http://www.comune.misterbianco.it 
 
Comunicazione 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto al seguente link: 
https://misterbianco.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/dettaglio-
trasparenza?p_p_id=jcitygovmenutrasversaleleftcolumn_WAR_jcitygovalbiportlet&p_p_lifecycle=0&p_
p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-
2&p_p_col_count=1&_jcitygovmenutrasversaleleftcolumn_WAR_jcitygovalbiportlet_current-page-
parent=38564&_jcitygovmenutrasversaleleftcolumn_WAR_jcitygovalbiportlet_current-page=38566  
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopra indicato. 
 
Tipo di Amministrazione aggiudicatrice 
Ente Locale 
 
Principali settori di attività 
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
 

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
M
I
S
T
E
R
B
I
A
N
C
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
s
t
e
r
b
i
a
n
c
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
0
7
8
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
3
/
1
2
/
2
0
2
4

http://www.comune.misterbianco.it/


SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 
Entità dell'Appalto 
 
Denominazione: 
Servizio di prelievo, trasporto, custodia e mantenimento degli aLÙmali di affezione (cani e gatti) 
vaganti, anche traumatizzati e malati, presenti nel territorio del Comune di Misterbianco - dal 
01/02/2025 al 31/01/2026 
CIG: B480A4E3E5 
 
Codice CPV: 
98380000-0 - Servizi di canile 
 
Tipo di appalto: 
Servizi 
 
Breve descrizione: 
Servizio di prelievo, trasporto, custodia e mantenimento degli animali di affezione (cani e gatti) 
vaganti, anche traumatizzati e malati, presenti nel territorio del Comune di Misterbianco - dal 
01/02/2025 al 31/01/2026 
 
Valore totale stimato dell'appalto: 
€ 213.068,00 (IVA esclusa) 
 
Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto non è suddiviso in lotti. 
 
Descrizione 
Luogo di esecuzione: 
Codice NUTS: ITGl 7 
Luogo principale di esecuzione: Struttura di ricovero autorizzata. 
 
Descrizione dell'appalto: 
Servizio di prelievo, traspo1to, custodia e mantenimento degli animali di affezione (cani e gatti) 
vaganti, anche traumatizzati e malati, presenti nel territorio del Comune di Misterbianco - dal 
01/02/2025 al 31/01/2026 
 
Criterio di aggiudicazione: 
L'affidatàrio della procedura sarà scelto a seguito di valutazione della documentazione presentata, 
applicando il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 50, comma 4, e dell'art. 108, comma 2 del 
D.Lgs. 36/2023, sull'importo a base d'asta e, quindi, di conseguenza sull'elenco dei prezzi unitari, 
con esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art.54 comma 1 de-lm+:desimo 
Decreto, se il numero delle offerte ammesse è pari o superiore a cinque, secondo il "Metodo A" 
dell'Allegato 11.2 al D.Lgs. 36/2023. 
 
Durata: 
Il contratto ha la durata complessiva di mesi 12. 
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: NO 
 
Informazioni sulle varianti: 
Sono autorizzate varianti: SI, alle condizioni di cui all'art.120 del D.Lgs 36/2023 
 



Informazioni relative alle opzioni: · 
Opzioni: NO 
 
Informazioni relative ai Fondi dell'Unione Europea: 
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da Fondi dell'Unione Europea: NO 
 
Informazioni complementari 
La procedura di gara è interamente svolta tramite la piattaforma telematica Acqitistinrete-MEPA 
accessibile ali'indirizzo internet · 
https://www.acguistinretepa.it/opencms/opencms/index.html 
 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO 
E TECNICO 
Situazione personale degli operatori, inclusi i relativi requisiti_ 

• insussistenza delle cause di esclusione previste dall'art.94 e 95 del D.Lgs 36/2023 (Codice 
degli Appalti); 

• insussistenza delle condizioni di cui all'art. 53, comma 16-ter del d.lgs. n. 165/2001 e 
successive modificazioni o di ulteriori cause di divieto di contrattare con la pubblica 
amministrazione previste dalla normativa vigente; 

•  
Capacità economica e finanziaria 
Non richiesta 
 
Capacità tecniche e professionali 

• Abilitazione al Bando M~PA "Servizi" per la seguente Categoria "Servizi di canili, gattili e 
per altri animali”. 

• iscrizione al Registro delle Imprese della Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 
Agricoltura della provincia in cui ha sede l'operatore economico, per attività inerenti l'oggetto 
dell'appalto. 

• Struttura/e di ricovero e sanitaria/e nel territorio della Regione Siciliana, debitamente 
autorizzate per le finalità di cui all'oggetto dell'appalto. 

•  
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
Tipo di procedura 
Procedura negoziata senza bando, esperita ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs 36/2023 mediante 
Richiesta di Offerta Aperta (R.d.O. Aperta) sul M.E.P.A., rivolta.a tutti gli operatori economici 
abilitati al bando "Servizi", Categoria "Servizi di canili, gattili e per altri animali". 
 
Informazioni di carattere amministrativo 
Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 08/01/2025 Ora locale: 10:00 
 
Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: 
Italiano 
 
Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 
180 giorni (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

http://www.acguistinretepa.it/opencms/opencms/index.html


 
Modalità di apertura delle offerte: 
Data: 08/01/2025 Ora Locale: 10:10 
Luogo: Via S.Antonio Abate, 3 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
 
Informazioni sulla rinnovabilità 
Si tratta di un appalto rinnovabile: NO 
 
Informazioni complementari 
Per quanto non espressamente previsto nel presente bando si fa rinvio alle condizioni particolari di 
RdO ed alle prescrizioni di cui al D.Lgs. 36/2023.  
La procedura di gara è indetta con decisione a contrarre del Responsabile del V Settore "Polizia 
Locale" n. 3731 del 03/12/2024. 
 
Il Responsabile Unico del Progetto è il Comm. Capo Avv. Santina Caffo 
Il R.U.P. per la fase di affidamento è il Dott. Andrea Mario Censabella 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso  
Denominazione ufficiale: 
T.A.R. Catania 
 
Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 
Denominazione: V Settore "Polizia Locale"  
Indirizzo Via San Rocco Vecchio n. 23, Misterbianco 
CAP 95045 
Paese: Italia 
Indirizzo internet: http://www.comune.misterbianco.it 
 
 
 
 
 
Il Responsabile Unico del Progetto     Il Responsabile del V Settore  
Comm. Capo Santina avv. Caffo (*)    Comm. Capo Saverio dott. Virgilio (*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 
 
 

http://www.comune.misterbianco.it/

	SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
	Comunicazione
	Tipo di Amministrazione aggiudicatrice
	Principali settori di attività

	SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
	Entità dell'Appalto
	Denominazione:
	Codice CPV:
	Tipo di appalto:
	Breve descrizione:
	Valore totale stimato dell'appalto:
	Informazioni relative ai lotti
	Descrizione
	Luogo di esecuzione:
	Durata:
	Informazioni sulle varianti:
	Informazioni relative alle opzioni:
	Informazioni relative ai Fondi dell'Unione Europea:
	Informazioni complementari

	SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO
	Situazione personale degli operatori, inclusi i relativi requisiti_
	Capacità economica e finanziaria
	Capacità tecniche e professionali

	SEZIONE IV: PROCEDURA
	Tipo di procedura
	Informazioni di carattere amministrativo
	Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte:
	Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
	Modalità di apertura delle offerte:

	SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
	Informazioni sulla rinnovabilità
	Informazioni complementari
	Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso


